
UCHWAŁA NR VIII/45/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Powidzu na realizację 
zadania pn. "Prace konserwatorskie na Cmentarzu Rzymskokatolickim w Powidzu" w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 ) oraz § 6 ust 1 uchwały nr LIII/461/23 Rady Gminy Powidz z dnia 
21 grudnia 2023 r. w sprawie w określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich oraz robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
z gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Powidz (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2023 r. poz. 12403), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św Mikołaja w Powidzu w 2024 roku w wysokości 
450.000,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt tysięcy zł 00/100) na realizację zadania pn. "Prace 
konserwatorskie na Cmentarzu Rzymskokatolickim w Powidzu" polegającego na odnowieniu ogrodzenia 
i bramy cmentarza oraz na pracach porządkowych w zakresie urządzenia zieleni. 

§ 2. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 400.000,00 zł oraz środki własne z budżetu Gminy Powidz w kwocie 50.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej między 
Gminą Powidz a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Mikołaja w Powidzu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 425F346F-3CF8-4FF8-B300-C6BABC392E8C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VIII/45/24 

RADY GMINY POWIDZ  

z dnia 3 października 2024 roku  

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Powidzu na realizację 
zadania pn. "Prace konserwatorskie na Cmentarzu Rzymskokatolickim w Powidzu" w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Gmina Powidz w dniu 16 sierpnia 2023 r. złożyła do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek 
o dofinansowanie na realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie na Cmentarzu Rzymskokatolickim 
w Powidzu " w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Decyzją Prezesa Rady Ministrów na 
realizację inwestycji Gmina uzyskała promesę wstępną Nr Edycja2RPOZ/2023/7404/PolskiLad do kwoty 
400.000,00 zł w celu zapewnienia dofinansowania ww. zadania z Programu. Całkowita wartość zadania wynosi 
450.000,00 zł, w tym 400.000,00  zł jako dofinansowanie inwestycji z RPOZ oraz 50.000,00 zł jako wkład 
własny Wnioskodawcy tj. Gminy Powidz. Realizacja zadania planowana jest w roku 2024. 

Zasady udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się z gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Powidz uchwała nr LIII/461/23 Rady Gminy Powidz z dnia 
21 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 12403). 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest udzielenie dotacji dla Beneficjenta dotacji tj. Parafii 
Rzymskokatolickiej w Powidzu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zgodnie 
z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ stanowiący gminy 
może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zgodnie z § 2 ust. 4 uchwały Rady Gminy Powidz z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie w określenia zasad 
udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się z gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Gminy Powidz: w przypadku możliwości pozyskania przez Gminę Powidz dofinansowania ze środków 
zewnętrznych i ogłoszenia naboru ze środków w ramach programów krajowych lub ze wsparciem środkami UE 
oraz innych źródeł na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami - stosuje się terminy i zasady wynikające z tych programów. 

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Powidz w sprawie przyznania dotacji jest uzasadnione. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 425F346F-3CF8-4FF8-B300-C6BABC392E8C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 3 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


